
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti 

 

______________________________________________________________________________________ 

Viale Cesare Verani n. 7 – 02100 RIETI - Tel. 0746-491589 

Sito Web: https://www.usp-rieti.it  PEO: usp.ri@istruzione.it   PEC: uspri@postacert.istruzione.it  

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

0R2K4M per quella ordinaria, C.F.: 80004790574 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con Decreto 

Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, sottoscritto 

in data 18/05/2022 concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo ed ATA 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25;  

VISTA la nota del Ministero degli Affari Esteri e della cooperazione internazionale, pervenuta in 

data 02/10/2024, con la quale si comunica la restituzione ai ruoli metropolitani della 

docente Ioannilli Carla con decorrenza 16/10/2024;  

CONSIDERATO che il personale aspirante al rientro e alla restituzione al ruolo di provenienza, 

così come disciplinato dall’art. 7 del CCNI 2022, è tenuto a presentare domanda, 

all’Ufficio scolastico regionale – Ufficio territorialmente competente rispetto alla 

provincia scelta per il rientro, entro il quindicesimo giorno precedente il termine ultimo 

per la comunicazione delle domande al SIDI per il proprio ruolo, ai fini dell’assegnazione 

della scuola di titolarità prima delle operazioni di mobilità; 

CONSIDERATO che la restituzione è avvenuta ben oltre il termine del 23 aprile 2024 prefissato 

dalla O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024 per la presentazione delle istanze di mobilità in 

organico di diritto per l’anno scolastico 2024/25; 

RITENUTO di dover disporre il rientro in servizio della docente Ioannilli Carla; 

ACCERTATO che la docente risulta titolare per la scuola primaria posto comune RIEE81701R -

Scuola elementare “L.da Vinci” presso l’Istituto Comprensivo di Poggio Moiano e che 

tale disponibilità è stata coperta con nomina a tempo determinato con D.D. n. 49 del 06 

settembre 2024; 

CONSIDERATO che l’unica sede disponibile alla data odierna relativa al posto comune di scuola 

primaria risulta essere la sede RIEE82701B – Passo Corese; 

     DISPONE 

 

Art.1   

Il rientro in servizio della docente Ioannilli Carla (31.07.1961 RI) presso la sede di posto comune 

scuola primaria RIEE82701B – Passo Corese, con decorrenza giuridica ed economica 16/10/2024. 

https://www.usp-rieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti 

 

______________________________________________________________________________________ 

Viale Cesare Verani n. 7 – 02100 RIETI - Tel. 0746-491589 

Sito Web: https://www.usp-rieti.it  PEO: usp.ri@istruzione.it   PEC: uspri@postacert.istruzione.it  

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

0R2K4M per quella ordinaria, C.F.: 80004790574 

 

Art. 2 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono 

lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/07 tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 

ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 

2010, n. 183. 

 

IL DIRIGENTE 

                                 Daniele Peroni  
                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

  ai sensi del CAD e normative connesse 
 

https://www.usp-rieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it

		2024-10-11T11:53:47+0200
	protocollo




